АДМИНИСТРАЦИЯ  МУНИЦИПАЛЬНОГО  ОБРАЗОВАНИЯ
ТИХВИНСКИЙ  МУНИЦИПАЛЬНЫЙ  РАЙОН
ЛЕНИНГРАДСКОЙ  ОБЛАСТИ
(АДМИНИСТРАЦИЯ  ТИХВИНСКОГО  РАЙОНА)

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

[bookmark: _GoBack]	31 марта 2025 г.	01-862-а
от __________________________ № _________

	[bookmark: _Hlk192682063]О внесении изменений в муниципальную программу Тихвинского городского поселения «Обеспечение устойчивого функционирования и развития коммунальной и инженерной инфраструктуры в Тихвинском городском поселении», утверждённую постановлением администрации Тихвинского района от 31 октября 2024 года № 01-2616-а

	21,0400 ОБ НПА

В целях создания условий для обеспечения качественного и надёжного предоставления коммунальных услуг потребителям и совершенствования механизмов развития коммунальной инфраструктуры в Тихвинском городском поселении, в соответствии с постановлением администрации Тихвинского района от 22 февраля 2024 года № 01-383-а «Об утверждении Порядка разработки, реализации и оценки эффективности муниципальных программ Тихвинского района и Тихвинского городского поселения» (с изменениями), от 27 августа 2024 года № 01-1932-а «Об утверждении на 2025-2027 годы перечня муниципальных программ Тихвинского района и перечня муниципальных программ Тихвинского городского поселения» (с изменениями) администрация Тихвинского района ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Внести в муниципальную программу Тихвинского городского поселения «Обеспечение устойчивого функционирования и развития коммунальной и инженерной инфраструктуры в Тихвинском городском поселении», утверждённую постановлением администрации Тихвинского района от 31 октября 2024 года № 01-2616-а (далее – муниципальная программа), следующие изменения:
1.1. В Паспорте муниципальной программы Тихвинского городского поселения «Обеспечение устойчивого функционирования и развития коммунальной и инженерной инфраструктуры в Тихвинском городском поселении» строку «Финансовое обеспечение муниципальной программы всего, в том числе по годам реализации» изложить в следующей редакции:

	Финансовое обеспечение муниципальной программы-всего, в том числе по годам реализации
	Общий объём финансового обеспечения программы составляет 131 755,55 тыс. рублей:
В 2025 году – 51 275,55 тыс. рублей
В 2026 году – 40 240,00 тыс. рублей
В 2027 году – 40 240,00 тыс. рублей

1.2. Приложение № 2 к муниципальной программе Тихвинского городского поселения «Обеспечение устойчивого функционирования и развития коммунальной и инженерной инфраструктуры в Тихвинском городском поселении» изложить в новой редакции (приложение).
2. Обнародовать настоящее постановление в сети «Интернет» на официальном сайте Тихвинского района: www.tikhvin.org.
3. Контроль за исполнением постановления возложить на заместителя главы администрации - председателя комитета
жилищно-коммунального хозяйства.
4. Настоящее постановление вступает в силу со дня подписания.

Глава администрации							     А.В. Брицун

Степанова Ирина Владимировна,
79-300
СОГЛАСОВАНО:
	Заместитель главы администрации - председатель комитета
жилищно - коммунального хозяйства

	Корцов А.М.

	Заместитель главы администрации - председатель комитета по экономике и инвестициям

	Яценко И.Н.

	Заместитель председателя комитета жилищно - коммунального хозяйства

	Федосеева И.Ю.

	Заведующий отделом коммунального хозяйства комитета
жилищно-коммунального хозяйства

	Богдашова Л.В.

	И.о. заместителя главы администрации - председателя комитета финансов

	Матвеева Т.В.

	Заведующий отделом бухгалтерского учёта и отчётности – главный бухгалтер

	Бодрова Л.Г.

	Заведующий отделом по строительству

	Голубев А.Л.

	Заведующий юридическим отделом

	Павличенко И.С.

	И.о. заведующего общим отделом

	Фёдорова Л.Е.

РАССЫЛКА:
	Дело
	- 1 экз.

	Комитет жилищно-коммунального хозяйства
	- 2 экз.

	Комитет финансов
	- 1 экз.

	Отдел по строительству
	- 1 экз.

	Комитет по экономике и инвестициям
	- 1 экз.

	Отдел бухгалтерского учёта и отчётности
	- 1 экз.

	ИТОГО:
	7

2

Приложение
к постановлению администрации
Тихвинского района
от 31 марта 2025 г. № 01-862-а
Приложение №2
к муниципальной программе
Тихвинского городского поселения
«Обеспечение устойчивого
функционирования и развития
коммунальной и инженерной
инфраструктуры
в Тихвинском городском поселении»,
утверждённой постановлением
администрации Тихвинского района
от 31 октября 2024 года № 01-2616-а

ПЛАН
реализации муниципальной программы Тихвинского городского поселения
«Обеспечение устойчивого функционирования и развития коммунальной и инженерной инфраструктуры
в Тихвинском городском поселении»

	Наименование подпрограммы,
	Ответственный исполнитель, соисполнители, участники
	Годы реализации
	Планируемые объёмы финансирования, тыс. руб.

	основного мероприятия

	Всего
	Федеральный бюджет
	Областной бюджет
	Местный бюджет

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7

	Процессная часть

	Комплексы процессных мероприятий

	1. Комплекс процессных мероприятий "Обеспечение муниципального жилого фонда и индивидуальных (частных) жилых домов Тихвинского городского поселения природным газом"
	Комитет ЖКХ/Отдел по строительству
	2025
	2 823,12
	0,00
	0,00
	2 823,12

	2026
	2 250,00
	0,00
	0,00
	2 250,00

	2027
	2 250,00
	0,00
	0,00
	2 250,00

	1.1. Другие мероприятия в сфере газификации жилищного фонда, расположенного на территории Тихвинского городского поселения
	Комитет ЖКХ
	2025
	2 823,12
	0,00
	0,00
	2 823,12

	2026
	2 250,00
	0,00
	0,00
	2 250,00

	2027
	2 250,00
	0,00
	0,00
	2 250,00

	1.1.1 Техническое обслуживание газораспределительных сетей
	Комитет ЖКХ
	2025
	2 250,00
	0,00
	0,00
	2 250,00

	2026
	2 250,00
	0,00
	0,00
	2 250,00

	2027
	2 250,00
	0,00
	0,00
	2 250,00

	1.1.2 Пусконаладочные работы по газопроводом
	Отдел по строительству
	2025
	573,12
	0,00
	0,00
	573,12

	2026
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	2027
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	2. Комплекс процессных мероприятий "Энергосбережение и повышение энергоэффективности на территории Тихвинского городского поселения"
	Комитет ЖКХ
	2025
	48 452,43
	0,00
	0,00
	48 452,43

	2026
	37 990,00
	0,00
	0,00
	37 990,00

	2027
	37 990,00
	0,00
	0,00
	37 990,00

	2.1. Электроснабжение уличного освещения Тихвинского городского поселения
	Комитет ЖКХ
	2025
	35 107,00
	0,00
	0,00
	35 107,00

	2026
	33 075,00
	0,00
	0,00
	33 075,00

	2027
	33 075,00
	0,00
	0,00
	33 075,00

	2.1.1 Уличное освещение
	Комитет ЖКХ
	2025
	25 463,38
	0,00
	0,00
	25 463,38

	2026
	27 000,00
	0,00
	0,00
	27 000,00

	2027
	27 000,00
	0,00
	0,00
	27 000,00

	2.1.2 Обслуживание объектов уличного освещения
	Комитет ЖКХ
	2025
	5 536,62
	0,00
	0,00
	5 536,62

	2026
	4 000,00
	0,00
	0,00
	4 000,00

	2027
	4 000,00
	0,00
	0,00
	4 000,00

	2.1.3 Замена шкафов автоматизированной системы управления наружным освещением г. Тихвин (АСУНО)
	Комитет ЖКХ
	2025
	4 032,00
	0,00
	0,00
	4 032,00

	2026
	2 000,00
	0,00
	0,00
	2 000,00

	2027
	2 000,00
	0,00
	0,00
	2 000,00

	2.1.4 Программное обеспечение системы автоматического управления уличного освещения
	Комитет ЖКХ
	2025
	75,00
	0,00
	0,00
	75,00

	2026
	75,00
	0,00
	0,00
	75,00

	2027
	75,00
	0,00
	0,00
	75,00

	2.2 Устройство сетей уличного освещения Тихвинского городского поселения
	Комитет ЖКХ
	2025
	4 008,35
	0,00
	0,00
	4 008,35

	2026
	3 994,60
	0,00
	0,00
	3 994,60

	2027
	3 994,60
	0,00
	0,00
	3 994,60

	2.2.2 Устройство уличного освещения, заключение договоров на технологическое присоединение к электрическим сетям, проектирование сетей уличного освещения
	Комитет ЖКХ
	2025
	3 408,35
	0,00
	0,00
	3 408,35

	2026
	3 394,60
	0,00
	0,00
	3 394,60

	2027
	3 394,60
	0,00
	0,00
	3 394,60

	2.2.3 Замена неизолированных проводов уличного освещения на изолированные, монтаж сетей уличного освещения
	Комитет ЖКХ
	2025
	500,00
	0,00
	0,00
	500,00

	2026
	500,00
	0,00
	0,00
	500,00

	2027
	500,00
	0,00
	0,00
	500,00

	2.2.4 Обрезка ветвей в охранной зоне уличного освещения г. Тихвин
	Комитет ЖКХ
	2025
	100,00
	0,00
	0,00
	100,00

	2026
	100,00
	0,00
	0,00
	100,00

	2027
	100,00
	0,00
	0,00
	100,00

	2.3 Предоставление субсидий на энергосберегающие мероприятия в жилищной сфере (получатель ООО «КСТМ»)
	Комитет ЖКХ
	2025
	8 467,08
	0,00
	0,00
	8 467,08

	2026
	605,40
	0,00
	0,00
	605,40

	2027
	605,40
	0,00
	0,00
	605,40

	2.3.1 Установка индивидуальных газовых котлов для отопления и ГВС в жилых помещениях МКД г. Тихвин, ул. Ленинградская, д. 143
	Комитет ЖКХ
	2025
	7 861,68
	0,00
	0,00
	7 861,68

	2026
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	2027
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	2.3.2 Возмещение затрат в системах электроснабжения для нужд МКД (тех. присоединение) МКД, г. Тихвин, ул. Ленинградская, д. 76,143
	Комитет ЖКХ
	2025
	605,40
	0,00
	0,00
	605,40

	2026
	605,40
	0,00
	0,00
	605,40

	2027
	605,40
	0,00
	0,00
	605,40

	2.4 Актуализация схемы энергетических ресурсов (теплоснабжение, водоснабжение)
	Комитет ЖКХ
	2025
	555,00
	0,00
	0,00
	555,00

	2026
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	2027
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	2.4.1 Актуализация схемы водоснабжения
	Комитет ЖКХ
	2025
	555,00
	0,00
	0,00
	555,00

	2026
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	2027
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	2.5 Энергосберегающие мероприятия в бюджетной сфере
	Муниципальные учреждения
	2025
	315,00
	0,00
	0,00
	315,00

	2026
	315,00
	0,00
	0,00
	315,00

	2027
	315,00
	0,00
	0,00
	315,00

	2.5.1 МУ"Тэффи"
	Муниципальные учреждения
	2025
	12,80
	0,00
	0,00
	12,80

	2026
	12,80
	0,00
	0,00
	12,80

	2027
	12,80
	0,00
	0,00
	12,80

	2.5.2 МУ"ТЦБС"
	Муниципальные учреждения
	2025
	187,20
	0,00
	0,00
	187,20

	2026
	187,20
	0,00
	0,00
	187,20

	2027
	187,20
	0,00
	0,00
	187,20

	2.5.3 МУ "МСЦ"
	Муниципальные учреждения
	2025
	115,00
	0,00
	0,00
	115,00

	2026
	115,00
	0,00
	0,00
	115,00

	2027
	115,00
	0,00
	0,00
	115,00

	Итого по процессной части
	2025
	51 275,55
	0,00
	0,00
	51 275,55

	2026
	40 240,00
	0,00
	0,00
	40 240,00

	2027
	40 240,00
	0,00
	0,00
	40 240,00

	2025-2027
	131 755,55
	0,00
	0,00
	131 755,55

	ВСЕГО по муниципальной программе
	2025
	51 275,55
	0,00
	0,00
	51 275,55

	2026
	40 240,00
	0,00
	0,00
	40 240,00

	2027
	40 240,00
	0,00
	0,00
	40 240,00

	2025-2027
	131 755,55
	0,00
	0,00
	131 755,55

________________